ANEXO DA RESOLUÇÃO 496/CONSEA, DE 04 DE SETEMBRO DE 2017

[image: image1.png]s&’%

[image: image2.png]

Governo Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Rondônia

RETIFICAÇÃO

Retificação nº 01 da Resolução nº 496/CONSEA, de 20 de fevereiro de 2018.
	Retifica datas das eleições nacionais no Calendário letivo de 2018

O Conselho Superior Acadêmico (CONSEA), da Fundação Universidade Federal de Rondônia (UNIR), no uso de suas atribuições e considerando:

· Processo 23118.001501/2017-48;
· Parecer 2183/CGR, do relator conselheiro João Gilberto de Souza Ribeiro;

· Deliberação na 160ª sessão da Câmara de Graduação, em 15.08.2017;

· Deliberação na 92ª sessão Plenária, em 29.08.2017;
· Indicativo do conselheiro Jorge Arturo Villena Medrano;
· Deliberação na 93ª sessão Plenária, em 22.11.2017;
R E S O L V E:
Art. 1º RETIFICAR as datas das eleições nacionais, constantes do Anexo 2B, à fl. 08, da Resolução 496/CONSEA, de 04/09/2017, nos seguintes termos:

· Onde se lê: “02 de outubro – Eleições 1º Turno (Nacional)”, leia-se: “07 de outubro – Eleições 1º Turno (Nacional)”.

· Onde se lê: “30 de outubro – Eleições 2º Turno (Nacional)”, leia-se: “28 de outubro – Eleições 2º turno (nacional)”.
Conselheiro Ari Miguel Teixeira Ott
Presidente
8